



IZAUGSME. Rīgas Tehniskās universitātes Transporta un mašīnbūves fakultātes doktorantiem no šodienas būs iespēja strādāt labiekārtotā kabinetā. Remontu jaunie zinātnieki veikuši pašu spēkiem. Savukārt viņu vadītājs Toms Torims (attēlā) cer, ka pakāpeniski, izmantojot Eiropas Savienības līdzekļus, izdosies iegādāties arī jaunus, modernus mikroskopus. Foto — Raitis Puriņš

Doktoranti ķeras pie otām

REMONTS. RTU zinātnieki sev izremontējuši darba telpu

ATKLĀŠANA. Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Transporta un mašīnzinību fakultātē šodien tiks atklāta jauna doktorantiem paredzēta darba telpa. Jaunie zinātnieki to izremontējuši pašu spēkiem, un tas ir unikāls gadījums RTU vēsturē, teic Toms Torims, RTU Materiālu apstrādes tehnoloģijas katedras vadītājs. Tiesa, kapitālais remonts būtu nepieciešams ne tikai vienā telpā, bet visā Ezermalas ielas kompleksā.

Nule kā izremontētā doktorantu laboratorija atrodas Ezermalas ielā 6 — vienā no vēsturiski un stratēģiski vērtīgajiem bijušās Jēkaba Alkšņa Augstākās aviācijas inženieru kara skolas korpusiem, kur patlaban saimnieko RTU. Tiesa, daļa īpašuma jau nonākusi privātās rokās, atgādina T.Torims. Viņš demons-

trē, kā pirms remonta izskatījusies izremontētā laboratorija — pilnībā sagrauta, ar veciem logiem,

Doktoranti varēs kopā meklēt labākos risinājumus problēmām, kas rodas promocijas darbu tapšanas gaitā

bez jebkādas iekšējās apdares. «Tādu mums atstāja mantojumā no čekas laika — te reizēm pat mobilie tālruņi nestrādā. Nevar saprast, kādas noklausīšanās ierīces viņi tajās sienās savilkuši,» viņš piebilst. Renovācija sāka pirms aptuveni pusgada, un to veikuši jaunie zinātnieki — Materiālu apstrādes tehnoloģij-

jas katedras doktoranti. Remonta gaitā atklājies vecais sarkankoka parkets, kas saglabāts, bet viss pārējais — logi, elektroinstalācijas u.c. — izveidots no jauna. Vienam no doktorantiem bijusi pieredze celtniecībā, tāpēc darbs paveikts tik kvalitatīvi, nosmej T.Torims un piebilst: «Kad zini, ka taisi sev, pavisam cita motivācija strādāt. Tāpēc visas maliņas ir tik precīzas!» Remonts izmaksājis aptuveni Ls 5000. Telpā iekārtotas septiņas pastāvīgas doktorantu darba vietas, ir pieejams interneta pieslēgums, kā arī neliela bibliotēka. «Galdi mums ir veci, ceram uz vadību, ka atbalstīs un iegādāsies jaunus, bet, piemēram, skapis ir zviedru humānā palīdzība,» norādīdams uz dzelteni skapi, kurā iekārtota neliela bibliotēka, saka T.Torims. Viņš



PERSPEKTĪVA. RTU speciālists Toms Torims demonstrē izremontēto kabinetu.

Foto — Raitis Puriņš

piebilst, ka doktoranti izremontējuši arī blakus telpu, kur iekārtotas darba vietas diviem pasniedzējiem un laboratorijas vadītājam. «Jaunā darba telpa turpmāk sniegs iespēju doktorantūras studentiem strādāt uz vietas, universitātē.

Turklāt, gatavojot disertāciju katedrā, ir vieglāk pieejami mācībspēki un specializētā literatūra. Doktoranti tādējādi ir izdarījuši lielu darbu paši savā un universitātes labā,» atzīst T.Torims.

Anna Riekstiņa